
C.C. N. 21/2008 
 
OGGETTO: Ordine del giorno inerente il Centro Ospedaliero del Cusio. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l’ordine del giorno approvato dal Consiglio Comunale di OMEGNA nella seduta del 2 Luglio 2008 e 
condividendone le motivazioni; 
 
Visto l’esito UNANIME E FAVOREVOLE DELLA VOTAZIONE, resa per alzata di mani dagli aventi diritto 
al voto; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di adottare il seguente ordine del giorno: 
 

PREMESSO 
 

      Che la Regione Piemonte ha prorogato la sperimentazione gestionale del COC, il Centro   
      Ospedaliero del Cusio, rinviando ancora la decisione circa la definitiva destinazione del Madonna  
      del Popolo; 
 
      che tale decisione appare ingiustificata stante i risultati raggiunti e l’attività svolta dopo l’avvenuta  
      riconversione e l’affidamento della gestione della struttura sanitaria ad una società mista a capitale  
      pubblico e privato;  
 
     considerando che la mancata conferma della specificità gestionale oltre che sottoporre il presidio  
     ospedaliero cuciano ad ulteriori verifiche, rischia di influire negativamente sulla programmazione  
     organizzazione sanitaria 
 

CHIEDE 
 
     Al Direttore Generale dell’ASL VCO di farsi interprete delle istanze del Consiglio Comunale di  
    Germagno e di attivarsi affinché alla sperimentazione segua l’inserimento definitivo della struttura  
    nella rete ospedaliera regionale con la stabilizzazione della stessa. 
 
 

 


